中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]卷烟“三打”百日行动工作总结
来源：网络  作者：轻吟低唱  更新时间：2025-04-14
第一篇：卷烟“三打”百日行动工作总结为全面贯彻落实省局专卖管理工作会议精神，根据省局关于开展卷烟“三打”百日行动的工作意见，结合元旦、春节期间卷烟违法经营活动的特点，×××局于2024年12月初在全市范围内开展了“规范卷烟经营秩序，严厉打...
第一篇：卷烟“三打”百日行动工作总结
为全面贯彻落实省局专卖管理工作会议精神，根据省局关于开展卷烟“三打”百日行动的工作意见，结合元旦、春节期间卷烟违法经营活动的特点，×××局于2024年12月初在全市范围内开展了“规范卷烟经营秩序，严厉打击违法卷烟经营行为的卷烟打假‘百日行动’”。活动开展以来，在全体人员的共同努力下，所辖各单位能结合各自辖区卷烟市场的特点，深入排查摸底，多方收集信息，广泛宣传造势，查市场、堵源头、挖窝点，积极开展专项整治行动，打假打私成果不断涌现，表现出了良好的卷烟打假态势，对规范我市卷烟市场秩序，净化卷烟市场，严厉打击违法经营卷烟的非法行为发挥了重要作用。截止3月10日，全市共出动专卖检查人员××人次，出动检查车××台次，查获涉烟违法案件××起，查扣各类违规卷烟××条，涉烟案值达××余万元，端掉假烟窝点××个，拘留××人，其中××分局成功查获假冒中华、南京、苏烟等26个品牌计××条假冒卷烟，涉烟案值达××万多元，为市局近两年来查获的最大一宗假烟案，受到了省局的通报表彰。现将卷烟“三打”百日行动工作情况总结如下：
一、主要特点及工作成绩：。
关单位进行反馈，同时各单位在案件查处过程中，对了解到的涉及到其他区的信息也及时进行勾通，并统一行动时间，共同查处不法烟贩；使得一些大案要案相继得以告破。××分局破获案值××万多元的“1.17”假烟大案，××分局查获案值达××万余元的非法运假大案，从源头上堵住了假冒伪劣卷烟向我市卷烟市场的流入；××分局先后两次端掉案值××万元和××万余元假烟窝点；××区局在××收费站先后××次查获无证运输卷烟案，合计案值达××万元，较好地守住了我市卷烟市场的北大门。此外，××、××、××等单位都不同程度地加大了对卷烟市场的整治力度，查获了多起万元以上的假烟案件，“三打”百日行动开展以来，全市从南到北，从东到西战果不断，一大批制售假冒伪劣卷烟案件得到了有力查处，据统计全市共查获万元以上案件××起、5万元以上案件××起，10万元以上案件××起，有力地净化了卷烟市场，较好地维护了元旦、春节两大节日卷烟市场的稳定。
4、不顾天气寒冷，坚持分班实施，保证市场整治不间断。
此次卷烟“三打”百日行动，正值隆冬季节，这期间××的平均温度正常在0℃左右，虽然天气寒冷，但为了保证卷烟打假“百日行动”的正常开展，为了给元旦、春节两大节日的卷烟市场提供良好的环境，所辖各单位不顾天气寒冷，始终保持对市场的高压态势，加大了对卷烟市场的整治力度；根据元旦、春节两大节日市场的特点，各单位普遍调整了专卖稽查人员检查市场的班次，大多采用白天、晚间两班制的形式，甚至双休日的时间也分班值守，较好地保证了对市场实行不间断的管理和监控，其中有些案件的查处，就是通过晚上和双休日不法烟贩认为比较安全的时机进行的，这种多角度、全方位、全天候、不间断的市场整治，有力地震慑了不法烟贩的嚣张气焰，较好地净化节日的卷烟市场。
5、加强媒体联系，深入宣传造势，市场整治得到广泛认可。
纵观整个卷烟“三打”百日行动的情况，所辖各单位在开展市场整治的同时，不忘与当地媒体的联系，主动协调当地新闻媒体，加大了对卷烟“三打”百日行动的宣传力度，在违法案件遭到查处的同时，电视、电台、报刊、网站对查处的过程及相关情况及时进行宣传报道，向周围群众宣传烟草专卖法律法规，宣传真假烟识别常识；“三打”百日行动期间，市局组织××法制报、××经济报、××电视台等15家主流媒体的有关领导和记者，召开了×××局卷烟打假新闻联络小组会议，对市局开展卷烟打假“百日行动”情况进行了通报，同时也向各位新闻界的朋友对卷烟打假工作给予的积极的宣传表示了衷心的感谢，通过交流和勾通，进一步加深了市局与新闻媒体间的理解和友谊，使得卷烟打假的一些重大行动都得到媒体的正面宣传，这对提高全体专卖人员的士气，打击不法烟贩的嚣张气焰，维护市局的良好形象发挥了重要作用。同时在整治行动中，市局专卖处还加强了与各区（县）局、分局的信息沟通，及时协调有关情况，收集卷烟打假信息，并将各单位在“百日行动”中好的做法，及时向网站、《××烟草报》、省电视台、×××广播电台《烟草之声》栏目投稿，进行宣传，活动期间，悬挂了10条卷烟打假宣传标语，每月对各单位“三打”百日行动情况进行通报，有××多篇新闻稿被相关媒体采用，各区（县）局、分局也及时将本单位开展卷烟打假“百日行动”情况通过新闻媒体进行宣传，其中××、××、××、××等单位，都以不同形式将整治情况通过《××晨报》、《××零距离》、《××卫视》、省电视台《社会观察》、省局、国家局网站、烟草在线进行宣传，全方位、多角度地及时跟踪报道“三打”百日行动的成果，营造了良好的卷烟打假舆论氛围；××分局还充分利用社区网络资源，发挥已建立的社区烟草服务站的功能，让社区参与卷烟打假“百日行动”，对查获的有售假行为的零售店在社区以“红黑榜”的形式张榜公布，得到了广大群众的理解和支持，对不法烟贩产生的极大的震慑效果。
第二篇：“三打”行动名词解释
“三打”行动名词解释
1、“三类问题”——欺行霸市、制假售假、商业贿赂问题。
2、“三排查三包干”——即对重点地区、重点问题、重点案件的排查包干。
3、重点案件查办做到“三不放过”——即主要犯罪嫌疑人不抓获不放过；上下游不查清、利益链不打掉不放过；保护伞不挖出不放过。
4、中山市领导包案“六个一”工作要求——每个大要案及重点地区或问题，要落实一名领导包案、组织一套工作班子、制定一套查办或整治方案、制定一个查办或整治进度表、制定一份核查报告（核查有无保护伞、利益链及上下游关系）、建立一整套规范完整案卷。
5、“四定”——定包案领导、定工作任务、定具体承办人、定办结时限。
6、“三包”——包调查、包处理、包稳控。
7、重点地区、重点产品、重点问题专项整治要落实“四个一”——即落实一名负责领导、一套工作班子、一个整治方案、一个整治限期。
第三篇：百日行动工作总结（推荐）
“百日行动”工作总结
为确保我合同段安全施工的顺利进行，根据承德市交通局《关于印发汛期暑期百日安全生产隐患排查整治行动实施方案的通知》及监理部的相关要求，结合我合同段安全生产工作实际，认真开展安全生产“百日行动”活动,现将有关工作汇报如下：
一、加强组织领导，落实隐患排查工作责任
成立了省道邦宽线宽城城区段改线工程2合同段安全生产“百日行动”工作领导小组，以王海宾（项目副经理）为组长，龚培军（项目总工）为副组长，项目部各部室负责人为成员。领导小组办公室设在项目部综合办公室，负责我合同段安全生产“百日行动”工作日常管理工作。明确责任，层层抓落实，确保我合同段的安全生产“百日行动”有关工作顺利开展。
二、开展隐患排查，努力消除隐患
根据文件精神，在针对我合同段桥梁工程施工和高边坡施工中存在的安全隐患进行逐一排查，并要求各施工队对本队的施工工序和作业现场进行检查。从活动开展以来，我合同段共排查治理隐患项目7个，其中排查一般隐患6项，目前已整改6项，整改完成率达100%；排查较大隐患1项，已整改1项，整改率100%。从检查的情况看，各施工队基本上能遵守监理部和项目部有关安全生产工作的法律法规和标准规范。
三、安全隐患管控上遗留的问题及为控制安全隐患所采取的措施有效程度 自活动开展以来，我项目部在安全生产上投入了安全设施，制定了相应的安全措施，安全文明施工程度比过去有所提升，但也存在一些问题。主要问题：一是一线作业人员的安全意识还是不够，须进一步加强安全教育；二是安全专项方案实施中，还须加强宣贯、学习，落实到每个人，片面性太强；三是临时用电、起重设备、脚手架等作业与规范要求还存在一定差距；四是部分施工操作人员还不能完全按安全技术操作规程作业。在我项目部技术人员和安全管理人员的共同努力下，各施工队认识到自身的缺点，加强了对一线作业人员的安全教育，各施工队采取了班前教育和班后总结的方式，大大提高了员工的安全生产意识；在实施专项施工方案中，加大了安全检查力度，安全检查以定期检查为主，专项检查为辅（每月5、15、25日定期检查），对查出的问题或隐患，能立即整改的当场整改，不能立即整改的，下整改通知书，定时定人整改消除，不能消除的将隐患降到最低；对特种作业人员进行了每月一次的学习，并针对性进行了操作人员经验交流，大家互补有无，提高了操作人员的技术水平，降低了安全风险。
四、加大对施工沿线的排水工作，确保安全度汛
虽然汛期接近尾声，但我项目部意识到排水工程对工程顺利进行有着重要作用。工程技术部和安全部对沿线的排水工程进行了深入细致的排查，对涵洞、施工便道、弃土场、和挖方排水沟的施工进度进行了调查，并将排水工程作为一项重大任务要求各施工队在规定时间内完成，同时制定了一系列的奖惩制度。
五、隐患排查治理工作的主要经验
（一）领导重视是安全生产隐患排查治理工作的关键，提高认识，加强组织领导，充分认识进一步开展安全生产隐患排查治理的重要性、必要性和紧迫性，增强做好隐患排查治理工作的主动性和自觉性，把隐患排查治理作为全年安全生产工作的重点，切实加强组织领导，周密安排，精心组织，狠抓落实。做到思想认识、组织领导、责任落实、检查督促和排查治理五到位，不留死角。
（二）落实责任，明确分工。按照安全生产“百日行动”实施方案，认真组织开展隐患排查治理工作，各司其职、各尽其责，落实整改资金和责任，制定隐患监控措施，限期整改到位。对隐患排查治理工作不力而引发事故的，要依法查处，严肃追究责任。
（三）标本兼治，形成隐患排查治理长效机制。以安全生产隐患排查治理为契机，不断加强和规范安全生产的监督管理，加强隐患排查基础性工作，实行隐患登记、整改的全过程管理，逐步建立健全隐患排查治理分级管理、重大危险源分级监控制度和隐患排查治理长效机制。
六、下一步工作打算
针对存在的问题，我合同段将继续深入推进全段安全生产隐患排查工作，进一步加强宣传、教育，全面提高对安全生产隐患排查工作重要性认识，增强紧迫感和责任感；进一步系统总结前阶段工作，针对存在的问题和薄弱环节，采取积极措施，继续深入推进隐患排查治理工作，巩固整治效果，逐步实现我合同段本质安全。
宽城建华公路工程建设有限责任公司
省道邦宽线宽城城区段改线工程2合同段项目经理部
2024年8月29日
第四篇：清理整顿卷烟市场百日专项行动方案
清理整顿卷烟市场
“百日专项行动”具体行动方案
各县（市、区）烟草专卖局、稽查一、二中队：
为进一步加强市场监管，严厉打击制售假冒伪劣卷烟的违法犯罪活动，深入查处和打击非法经营卷烟行为，净化我卷烟市场，努力构建规范有序的卷烟流通秩序，根据吕烟专〔2024〕28号文件（吕梁市烟草专卖局关于深入开展全面清理整顿卷烟市场百日专项行动的实施方案）精神，市局决定从4月24 日——5月20日在全市范围内认真组织和开展，整顿卷烟市场秩序的检查活动。为搞好此项工作，特制定具体行动方案：
一、组织机构
（一）分组
市局组织两个检查组： 一组：
二组：
（二）市局检查组实行交叉检查，组长为主要责任人。
（三）各县（市、区）烟草专卖局负责当地整顿卷烟市场工作，直接由各县市分管专卖的副局长（副经理）组织指挥，并亲自参与制定具体的实施方案。
（四）各县市烟草专卖局要主动会同公安烟草“双打办”向当地政府汇报，争取地方公安、干警、工商、技术监督等职能部门的密切配合和大力支持。
二、时间安排
1、市局专项整顿行动时间：4月24日——5月20日，县局整顿行动时间：4月1日——7月20日。
2、市局检查组对每个县（市、区）卷烟市场进行为期3天的检查。（县城1天，乡镇2天）
三、食宿安排
各检查组住宿费用由市局解决，伙食问题由各县市局解决。
四、工作内容
1、检查各县市局清理整顿卷烟市场“百日专项行动” 及打网络进展情况。
2、与工商部门取得配合，查处和取缔流动商贩售卖假烟和无证无照经营假烟的行为。
3、清理公开摆卖假烟、非正常渠道卷烟零售户。
五、行动安排及要求
（一）市局检查组分二组协助各县（市、区）局开展整顿卷烟市场工作，实行交叉检查。
从4月24日—27日，市局两个检查组在离石区开展市场检查，4月27日以后按分组开展检查。
一组检查临县、兴县、方山、岚县、柳林、中阳； 二组检查交城、文水、汾阳、孝义、石楼、交口。
（二）各县（市、区）烟草专卖局要坚持“守土有责”的原则，配合检查组开展好本区域内的整顿卷烟市场行动，要从净化市场入手，对辖区市场进行“地毯式”清理，每县要选择重点乡镇及三至五个大的自然村集中清理。对“重点户”、“黑窝点”要严厉打击，对“钉子户”要与公安人员配合，坚决予以铲除。
（三）各单位之间要加强协作，互通信息，要充分利用市局检查组力量，联合行动，集中打击。
（四）各单位要强化舆论宣传工作，对查处的重点案件要及时通过新闻媒体曝光，形成强大的打击假、私、非卷烟等违法行为的氛围，增强对卷烟市场的调控权和控制力，使卷烟市场得以全面净化。
六、落实“责任追究制”
各县（市、区）局要把这项工作与“打网络”结合起来，采取有力措施切实抓出成效，市局对认真履行职责，工作积极主动，取得明显成效的县（市、区）局及时进行通报表彰，对消极应付，工作推诿的给予通报批评。
第五篇：社区三打专项行动调查工作总结
社区三打专项行动调查工作总结
为认真贯彻落实《转发〈关于做好“三打”专项行动群众满意度、社会认可度、市场秩序好转度调查工作的通知〉的通知》（番三打办〔2024〕58号）精神，我片对此项工作给予了高度重视，召开了动员工作会议，认真实施，取得了阶段性的效果，现将调查工作小结如下：
一、加强领导，精心安排。接到《通知》后，我片召开会议进行了学习，成立了领导小组，明确了调查原则、时间和工作步骤等，并进行了动员和部署，对参与调查的工作人员掌握调查的有关要求和操作程序进行了一次简单的培训。要求各居委要站在讲政治的高度，思想上高度重视，积极组织发动全体干部、职工参与活动，尽量通过实名参加方式，正面评价我街“三打”工作。
二、加大宣传力度，确保长效机制
（一）会议宣传。要求各社区组织专职、党员召开“三度”调查工作会议，传达上级的文件精神，促进“三度”调查工作深入展开。
（二）文体、信息宣传。在辖内社区宣传栏、楼道等张贴“三度”调查通知100余份，同时利用4个电子屏、文化室、家庭服务中心的绿色网园电脑设备宣传“三度”调查，使居民群众得以知晓。
（三）网络宣传。以微博、微信、Q群等互动平台为载体，宣传“三度”问卷调查工作，与广大网民进行动态互动，营造良好氛围。
三、认真落实，及时反馈。要求各社区收集好相关数据，做好统计，及时反馈，将参加“三度”调查的进展情况于11月28日、12月7日准时上报，并在12月18日前进行一次工作总结。
开展群众满意度、社会认可度、市场秩序好转度调查是进一步听取群众意见、抓好整改措施落实、巩固和扩大民主评议工作成果的有效途径。我片将继续深入开展“三度”问卷调查工作，从中明白存在的不足和差距，提高服务水平。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！